
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ   Αρ. Φύλλου 164

11 Απριλίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Βαμ−
βακιές» Δημ. Διαμ. Καλλιθέας του Δήμου Πύλου 
Νομού Μεσσηνίας .......................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Βρυ−
σούλες» Δημ. Διαμ. Λάμπαινας του Δήμου Ιθώμης 
Νομού Μεσσηνίας .......................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,60 στρεμμάτων, 
στη θέση «Ραχούλα» Δημ. Διαμ. Καστάνιας του 
Δήμου Πεταλιδίου Ν. Μεσσηνίας...................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Αη Γι−
ώργης» Δημ. Διαμ. Μεθώνης του Δήμου Μεθώνης 
Νομού Μεσσηνίας .......................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   1163 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Βαμβακι−

ές» Δημ. Διαμ. Καλλιθέας του Δήμου Πύλου Νομού 
Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Πε−

ριφερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της πε−
ριφερειακής Ανάπτυξης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. 
δ΄, 5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003
5. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1.
6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 1956/25.2.2008 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από σχίνα, κουμαριές και ρείκια που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά την 29.11.2007, τη δημόσια 
δασική έκταση, εμβαδού εννέα στρεμμάτων και εξακοσί−
ων ενενήντα ενός τετραγωνικών μέτρων (9,691 στρ.), που 
βρίσκεται στη θέση «Βαμβακιές» Δημ. Διαμ. Καλλιθέας 
του δήμου Πύλου Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία (Α, Β, Γ, ..., Κ, Α) και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση,
Δυτικά: Αγρός Ι. Κοντογόνη,
Βόρειο: Δημόσια δασική έκταση,
Νότια:. Δημόσια δασική έκταση,
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 

κλίμακας 1:1.000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο του 
Δασαρχείου  Καλαμάτας Κυρ.  Πίκουλα και εντοπίζεται στο 
απόσπασμα Φ.Χ. «Κορώνης» κλίμακας 1:50.000 και το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλά−
στησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 26 Μαρτίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

1787

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.04.17 10:48:35
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1788 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1789

    Αριθμ. 1164 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Βρυσού−

λες» Δημ. Διαμ. Λάμπαινας του Δήμου Ιθώμης Νο−
μού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Πε−

ριφερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της πε−
ριφερειακής Ανάπτυξης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. 
δ΄, 5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
5. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1.
6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 1772/20.2.2008 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 

αποτελούμενης από πουρνάρια, σχίνα και ασφάλαχτρα, 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά την 9.11.2007, τη δη−
μόσια δασική έκταση, επτά στρεμμάτων (7,00 στρ.), που 
βρίσκεται στη θέση «Βρυσούλες» Δημ. Διαμ. Λάμπαινας 
του δήμου Ιθώμης Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία (Α, Β, Γ,..., Ξ, Α) και έχει όρια:

Ανατολικά: Ελαιόκτημα Κ. Θεοδωρόπουλου,
Δυτικά: Αγρός Μ. Οικονόμου και ελαιόκτημα Κ. Θεο−

δωρόπουλου,
Βόρεια: Ελαιοκτήματα Λυκ. Σουλερέ και Κ. Θεοδω−

ρόπουλου,
Νότια: Ελαιόκτημα Κ. Θεοδωρόπουλου,
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:1.000 που συντάχθηκε από τον Δασοπό−
νο του Δασαρχείου Καλαμάτας Β. Κυριακόπουλο και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φ.Χ. «Μελιγαλά» κλίμακας 
1:50.000 και το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής.

Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλά−
στησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 26 Μαρτίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



1790 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1791

    Αριθμ. 1165 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,60 στρεμμάτων, 

στη θέση «Ραχούλα» Δημ. Διαμ. Καστάνιας του Δή−
μου Πεταλιδίου Ν. Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Πε−

ριφερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της Πε−
ριφερειακής Ανάπτυξης»

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ. 
δ΄, 5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ.3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Την υπ’ αριθμ. 1845/28.2.2008 αναφορά του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από πουρνάρια και κουμαριές που κα−
ταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό 

διάστημα του έτους 1999, τη δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού δύο στρεμμάτων και εξακοσίων τετραγωνικών 
μέτρων (2,60 στρ.), η οποία βρίσκεται στη θέση «Ραχού−
λα» Δημ. Διαμ. Καστάνιας του Δήμου Πεταλιδίου Νομού 
Μεσσηνίας, προσδιορίζεται με στοιχεία (Α, Β, Γ,..., Ο, Α) 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με ελαιόκτημα Ι. Καρρόπουλου,
Νότια: Χέρσος αγρός Καρρόπουλου,
Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση (αρ. 5867/19.7.2007 

πράξη χαρ/μού),
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση και αγροτική οδό πέ−

ραν της οποίας ζώνη δασικής έκτασης και πέραν αυτής 
ελαιόκτημα Φωτίου Καρανικολόπουλου,

όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 
1:500 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της από−
φασης αυτής, που συντάχθηκε από τον δασοπόνο του 
Δασαρχείου Καλαμάτας Β. Κυριακόπουλο και εντοπίζε−
ται στο απόσπασμα Φύλλου Χάρτη «Μελιγαλά» κλίμακας 
1:50.000.

Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλά−
στησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 26 Μαρτίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



1792 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1793

    Αριθμ. 1166 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Αη Γιώρ−

γης» Δημ. Διαμ. Μεθώνης του Δήμου Μεθώνης Νο−
μού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της Περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. 
δ΄, 5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Δι−
οίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003
5. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1.
6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 1958/25.2.2008 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από σχίνα, ασφάλαχτρα και αγριελιές 

που καταστράφηκε από πυρκαγιά την 30.10.2007, την 
δημόσια δασική έκταση, εμβαδού δύο στρεμμάτων και 
εκατόν οκτώ τετραγωνι¬κών  μέτρων  (2,108 στρ.), που 
βρίσκεται στη θέση «Αη Γιώργης» Δημ. Διαμ. Μεθώνης 
του δήμου Μεθώνης Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία (Α, Β, Γ, ..., Κ, Α) και έχει όρια:

Ανατολικά: Αγροτική οδός πέραν της οποίας δημό−
σια δασική αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς έκταση (αρ. 
509/1993 απόφαση),

Δυτικά: Αγρός με ελιές Π. Ζεργιώτη,
Βόρεια: Αγροτική οδός πέραν της οποίας δημόσια δα−

σική αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς έκταση (αρ. 509/1993 
απόφαση),

Νότια: Δημόσια δασική έκταση,
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:1.000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Κυρ. Πίκουλα και εντοπίζε−
ται στο απόσπασμα Φ.Χ. «Πύλου» κλίμακας 1:50.000 και 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλά−
στησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 26 Μαρτίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ  



1794 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04001641104080008*


